ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH LẠNG SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT  NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND Lạng Sơn, ngày      tháng 11 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
Về việc phê duyệt điều chỉnh Báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây dựng
công trình Trường Phổ thông DTNT THCS và THPT huyện Đình Lập

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật Sửa đổi, bổ sung một số
điều của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020;

Căn cứ Nghị định số 06/2021/NĐ-CP ngày 26/01/2021 của Chính phủ
quy định chi tiết một số nội dung về quản lý chất lượng, thi công xây dựng và
bảo trì công trình xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 của Chính phủ về
quản lý chi phí đầu tư xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 của Chính phủ quy
định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 35/2023/NĐ-CP ngày 20/6/2023 của Chính phủ về
sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định thuộc lĩnh vực quản lý nhà nước
của Bộ Xây dựng;

Căn cứ Thông tư số 06/2021/TT-BXD ngày 30/6/2021 của Bộ trưởng Bộ
Xây dựng quy định về phân cấp công trình xây dựng và hướng dẫn áp dụng
trong quản lý hoạt động đầu tư xây dựng;

 Căn cứ Quyết định số 2061/QĐ-UBND ngày 28/12/2022 của Chủ tịch
UBND tỉnh về việc phê duyệt Báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây dựng công
trình Trường Phổ thông DTNT THCS và THPT huyện Đình Lập;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Xây dựng tại Tờ trình số 148/TTr-SXD ngày
05/11/2023.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh Báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây dựng
công trình Trường Phổ thông DTNT THCS và THPT huyện Đình Lập như sau:

1. Điều chỉnh, bổ sung thiết kế bản vẽ thi công: bổ sung tường rào trên
tuyến ranh giới phía Đông Bắc và trên tuyến ranh giới phía Tây Nam của khu

2

đất hiện trạng, tổng chiều dài 65,74m, gồm:

a) Tường rào trên tuyến ranh giới phía Tây Nam của khu đất hiện trạng
(đoạn ký hiệu T1-T2), chiều dài 31m, trong đó:

- Tường rào (đoạn ký hiệu T1.1-T2, dài 15m): đổ giằng bằng bê tông cốt
thép mác 200 trên mặt kè hiện trạng (có liên kết với kè đá hiện trạng bằng thép
đường kính d=16mm); các trụ sử dụng thép hộp (60x60x1,4)mm cao 1,8m; liên
kết giữa trụ với giằng bằng thép bản kích thước (200x150x6)mm; thép bản được
liên kết với giằng tường rào bằng liên kết bu lông M12x80; khoảng cách các trụ
3,75m; giữa các trụ được lắp đặt bằng khung thép góc V(40x3)mm kích thước
(3,47x1,42)m, lưới thép B40.

- Tường rào (đoàn ký hiệu T1-T1.1; dài 16m): tường rào sử dụng móng
đơn bê tông cốt thép mác 200; các trụ sử dụng thép hộp (60x60x1,4)mm cao
1,8m; liên kết giữa trụ với giằng bằng thép bản kích thước (200x150x6)mm;
thép bản được liên kết với giằng tường rào bằng liên kết bu lông M12x80;
khoảng cách các trụ 4,0m; giữa các trụ được lắp đặt bằng khung thép góc
V(40x3)mm kích thước (3,72x1,42)m, lưới thép B40.

b) Tường rào trên tuyến ranh giới phía Đông Bắc của khu đất hiện trạng
(đoạn ký hiệu T3-T4), chiều dài 34,74m.

Tường rào sử dụng móng đơn bê tông cốt thép mác 200; các trụ thép góc
V(63x5)mm cao 1,0m, sâu 0,75m so với cổ móng; khoảng cách các trụ từ
1,818m đến 3,333m; giữa các trụ được lắp đặt bằng khung thép góc
V(40x3)mm, lưới thép B40.

2. Điều chỉnh dự toán xây dựng:

2.1. Giá trị dự toán xây dựng điều chỉnh: 62.078.000 đồng, trong đó:

- Chi phí xây dựng: 55.293.000 đồng;

- Chi phí quản lý dự án: 1.905.000  đồng;

- Chi phí tư vấn: 3.702.000  đồng;

- Chi phí khác: 1.178.000  đồng.

2.2. Giá trị dự toán xây dựng công trình sau điều chỉnh: 3.305.000.000
đồng, trong đó:

- Chi phí xây dựng: 2.761.926.000 đồng;

- Chi phí quản lý dự án: 95.176.000  đồng;

- Chi phí tư vấn: 403.670.000  đồng;

- Chi phí khác: 41.561.000 đồng;

- Chi phí dự phòng: 2.667.000  đồng.

Điều 2. Các nội dung khác không đề cập tại Quyết định này được giữ
nguyên theo Quyết định số 2061/QĐ-UBND ngày 28/12/2022 của Chủ tịch

3

UBND tỉnh.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Kế hoạch và
Đầu tư, Tài chính, Xây dựng, Giáo dục và Đào tạo, Giám đốc Kho bạc Nhà
nước Lạng Sơn, Chủ tịch UBND huyện Đình Lập và Thủ trưởng các cơ quan,
đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Thường trực HĐND tỉnh;
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;
- Ban Kinh tế - Ngân sách (HĐND tỉnh);
- Các PCVP UBND tỉnh, các Phòng: TH, KGVX,
  Trung tâm Thông tin;

- Lưu: VT, KT(CVĐ).

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Dương Xuân Huyên